
SRL-Nummer 337  

Titel Verordnung über die Kosten der UntersuchungshaftVerordnung über die Kosten der Untersuchungshaft  

Abkürzung  

Datum 2. Dezember 1977  

Inkrafttreten 1. Januar 1978  

Fundstelle G 1977 160  

Änderungen  Tabelle (18KB)
 

Rechtstext  HTML  PDF (84KB)



Tabelle der Änderungen der Verordnung über die Kosten der Untersuchungshaft  
vom 2. Dezember 1977 (G 1977 160) 

 Nr. der Ändernder Erlass Datum Kantonsblatt Gesetzessammlung Geänderte Stellen Art der 
 Änderung   Jahrgang Jahrgang  Änderung 
    Seite Seite 

 1. Änderung 25. 9. 78 — G 1978 100 §§ 1, 2 geändert 

 2. Änderung 30. 11. 07 — G 2007 403 § 2 geändert 



SRL Nr. 337 
 

Verordnung 
über die Kosten der Untersuchungshaft 

vom 2. Dezember 1977* 

Der Regierungsrat des Kantons Luzern, 

gestützt auf § 270 Absatz 2 Ziffer 3 des Gesetzes über die Strafprozessordnung vom 
3. Juni 19571,
auf Antrag des Justizdepartementes, 

beschliesst: 

§ 12 Rechtsnatur 
Die Kosten der Untersuchungshaft sind Bestandteil der amtlichen Kosten im Strafver-
fahren. 

§ 23 Kostenansatz 
Die Kosten der Untersuchungshaft betragen Fr. 100.– pro Tag. 

§ 3 Rechnungsstellung 
Die Untersuchungsgefängnisse stellen in jedem Strafverfahren der Behörde, die über die 
Verfahrenskosten entscheidet, Rechnung. 

§ 4 Ausserordentliche Kosten 
Wenn ausserordentliche Kosten wie solche für Spitalpflege, Medikamente, zahnärztliche 
oder ärztliche Behandlung bezahlt werden, ist hiefür nach § 3 Rechnung zu stellen. 

 
* G 1977 160 
1 SRL Nr. 305 
2 Fassung gemäss Änderung vom 25. September 1978, in Kraft seit dem 1. Oktober 1978 
(G 1978 100). 
3 Fassung gemäss Änderung vom 30. November 2007, in Kraft seit dem 1. Januar 2008 (G 2007 403). 



2 Nr. 337 

§ 5 Kosten des Anstaltsarztes 
Behandlung durch den Anstaltsarzt im Rahmen des ordentlichen ärztlichen Dienstes ist 
in den Kosten der Untersuchungshaft inbegriffen. 

§ 6 Aufhebung bisherigen Rechts 
Durch diese Verordnung wird der Beschluss über die Unterhaltskosten während der Un-
tersuchungshaft vom 1. Oktober 19594 aufgehoben. 

§ 7 Übergangsbestimmung 
Diese Verordnung findet auch auf Strafverfahren Anwendung, die beim Inkrafttreten 
noch hängig sind. 

§ 8 Inkrafttreten 
Diese Verordnung tritt am 1. Januar 1978 in Kraft. Sie ist zu veröffentlichen. 

Luzern, 2. Dezember 1977 

Im Namen des Regierungsrates 
Der Schultheiss: Muheim 
Der Staatsschreiber: Schwegler 

 
4 V XV 900 


	§ 1� Rechtsnatur
	§ 2� Kostenansatz
	§ 3 Rechnungsstellung
	§ 4 Ausserordentliche Kosten
	§ 5 Kosten des Anstaltsarztes
	§ 6 Aufhebung bisherigen Rechts
	§ 7 Übergangsbestimmung
	§ 8 Inkrafttreten

